Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 09/09/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «09» сентября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Панфилова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Панфилова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциащш в виде

рекомендации Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Применение мер Дисщшлтарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.
Применение мер Дисциплтарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применешш, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».
Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш в

отношешш членов Ассоциащш.

1 .

2 .

3.

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное

несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,
необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ТОЛЕР» (ИНН 7719468841)
1.2 ООО «Технопроект» (ИНН 7726367562)
1.3 000 «ПСК ЭЛАТ» (ИНН 9721115149)

Сведешш и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношеншг:

1.1 ООО «ТОЛЕР» (ИНН 7719468841)
1.2 ООО «Технопроект» (ИНН 7726367562)
1.3 ООО «ПСК ЭЛАТ» (ИНН 9721115149)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ТОЛЕР» (ИНН 7719468841)
1.2 ООО «Технопроект» (ИНН 7726367562)
1.3 ООО «ПСК ЭЛАТ» (ИНН 9721115149)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требованшг

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятшг, необходимо прнмешгть меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

2.1 07.11.2022 г. - ООО «Строй Центр» (ИНН 3525233515)
2.2 07.11.2022 г. - ООО «ФСК-Строй» (ИНН 5835083197)
2.3 07.11.2022 г. - ООО «Строй Сити Групп» (ИНН 7718693957)
2.4 07.11.2022 г. - ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
2.5 07.11.2022 г. - ООО «ТГС » (ИНН 7721783255)
2.6 07.11.2022 г. - ООО «СтройПартнер» (ИНН 7724436764)
2.7 07.11.2022 г. - ООО «СУ-77» (ИНН 7727457219)
2.8 07.11.2022 г. - ООО «ИТС» (ИНН 7728352000)
2.9 07.11.2022 г. - ООО «СтройТех Групп» (ИНН 7733802047)
2.10 07.11.2022 г. - ООО «УК «Уютный квартал» (ИНН 9706000070)
2.11 07.11.2022 г. - ООО «ТМИ» (ИНН 9717091865)

2.12 07.11.2022 г. - ООО «ХИММАШ» (ИНН 9718144904)
2.13 07.11.2022 г. - ООО «Строй Групп» (ИНН 9718162621)
2.14 07.11.2022 г. - ООО «ТеплоКомплект» (ИНН 9723102265)
2.15 07.11.2022 г. - ООО «Транс-ЛОгистик» (ИНН 9731057312)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

2.1 07.11.2022 г. - ООО «Строп Центр» (ИНН 3525233515)
2.2 07.11.2022 г. - ООО «ФСК-Строй» (ИНН 5835083197)
2.3 07.11.2022 г. - ООО «Строй Сити Групп» (ИНН 7718693957)
2.4 07.11.2022 г. - ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
2.5 07.11.2022 г. - ООО «ТГС » (ИНН 7721783255)
2.6 07.11.2022 г. - ООО «СтройПартнер» (ИНН 7724436764)
2.7 07.11.2022 г. - ООО «СУ-77» (ИНН 7727457219)
2.8 07.11.2022 г. - ООО «ИТС» (ИНН 7728352000)
2.9 07.11.2022 г. - ООО «СтройТех Групп» (ИНН 7733802047)
2.10 07.11.2022 г. - ООО «УК «Уютный квартал» (ИНН 9706000070)
2.11 07.11.2022 г. - ООО «ТМИ» (ИНН 9717091865)
2.12 07.11.2022 г. - ООО «ХИММАШ» (ИНН 9718144904)
2.13 07.11.2022 г. - ООО «Строй Групп» (ИНН 9718162621)
2.14 07.11.2022 г. - ООО «ТеплоКомплект» (ИНН 9723102265)
2.15 07.11.2022 г. - ООО «Транс-ЛОгистик» (ИНН 9731057312)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

2.1 07.11.2022 г. - ООО «Строй Центр» (ИНН 3525233515)
2.2 07.11.2022 г. - ООО «ФСК-Строй» (ИНН 5835083197)
2.3 07.11.2022 г. - ООО «Строй Сити Групп» (ИНН 7718693957)
2.4 07.11.2022 г. - ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
2.5 07.11.2022 г. - ООО «ТГС » (ИНН 7721783255)
2.6 07.11.2022 г. - ООО «СтройПартнер» (ИНН 7724436764)
2.7 07.11.2022 г. - ООО «СУ-77» (ИНН 7727457219)
2.8 07.11.2022 г. - ООО «ИТС» (ИНН 7728352000)
2.9 07.11.2022 г. - ООО «СтройТех Групп» (ИНН 7733802047)
2.10 07.11.2022 г. - ООО «УК «Уютный квартал» (ИНН 9706000070)
2.11 07.11.2022 г. - ООО «ТМИ» (ИНН 9717091865)
2.12 07.11.2022 г. - ООО «ХИММАШ» (ИНН 9718144904)
2.13 07.11.2022 г. - ООО «Строй Групп» (ИНН 9718162621)
2.14 07.11.2022 г. - ООО «ТеплоКомплект» (ИНН 9723102265)
2.15 07.11.2022 г. - ООО «Транс-ЛОгнстик» (ИНН 9731057312)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношении:

3.1 ООО «ЮНИПРО» (ИНН 7718610541)
3.2 ООО «Альянс» (ИНН 7722403690)
3.3 ООО «Сервалис» (ИНН 7724460781)
3.4 ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)
3.5 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушеншг в отношении:

3.1 ООО «ЮНИПРО» (ИНН 7718610541)
3.2 ООО «Альянс» (ИНН 7722403690)
3.3 ООО «Сервалис» (ИНН 7724460781)
3.4 ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)
3.5 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушеншг в отношенгш:

3.1 ООО «ЮНИПРО» (ИНН 7718610541)
3.2 ООО «Альянс» (ИНН 7722403690)
3.3 ООО «Сервалис» (ИНН 7724460781)
3.4 ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)
3.5 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоцнацшг строителей саморегулируемой организацгш «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

4.1 АО «Кросс технолоджнс» (ИНН 7707756806)
4.2 ООО «ВЕРМАР» (ИНН 7709897369)
4.3 ООО «ИНЭКСП» (ИНН 7719496528)
4.4 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
4.5 ООО «СптиТеплоСтрой» (ИНН 9715329463)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

оргашпащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

4.1 АО «Кросс технолоджис» (ИНН 7707756806)
4.2 ООО «ВЕРМАР» (ИНН 7709897369)
4.3 ООО «1ШЭКСП» (ИНН 7719496528)
4.4 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
4.5 ООО «СитиТеплоСтрой» (ИНН 9715329463)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

4.1 АО «Кросс технолоджис» (ИНН 7707756806)
4.2 ООО «ВЕРМАР» (ИНН 7709897369)
4.3 ООО «ИНЭКСП» (ИНН 7719496528)
4.4 ООО «ЦК СтройТЭК» (ИНН 7728895840)
4.5 ООО «СитиТеплоСтрой» (ИНН 9715329463)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на основашш

отсутствия серьезных нарушении или поступивших заявлении:

5.1 05.10.2022 г. - ООО «СВЕТСТРОИ» (ИНН 7703390621)
5.2 05.10.2022 г. - ООО «СТРОЙРЕМСЕРВИС» (ИНН 7719486030)
5.3 05.10.2022 г. - ООО «СУ «Территория» (ИНН 7727322451)
5.4 05.10.2022 г. - ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
5.5 05.10.2022 г. - ООО «СК ЗОРКА» (ИНН 7751198614)
5.6 05.10.2022 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
5.7 05.10.2022 г. - ООО «ЭНКО ГРУПП» (ИНН 9725022801)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

5.1 05.10.2022 г. - ООО «СВЕТСТРОИ» (ИНН 7703390621)
5.2 05.10.2022 г. - ООО «СТРОЙРЕМСЕРВИС» (ИНН 7719486030)
5.3 05.10.2022 г. - ООО «СУ «Территория» (ИНН 7727322451)
5.4 05.10.2022 г. - ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
5.5 05.10.2022 г. - ООО «СК ЗОРКА» (ИНН 7751198614)
5.6 05.10.2022 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)

5.7 05.10.2022 г. - ООО «ЭНКО ГРУПП» (ИНН 9725022801)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

5.1 05.10.2022 г. - ООО «СВЕТСТРОИ» (ИНН 7703390621)
5.2 05.10.2022 г. - ООО «СТРОЙРЕМСЕРВИС» (ИНН 7719486030)
5.3 05.10.2022 г. - ООО «СУ «Территория» (ИНН 7727322451)
5.4 05.10.2022 г. - ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
5.5 05.10.2022 г. - ООО «СК ЗОРКА» (ИНН 7751198614)
5.6 05.10.2022 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
5.7 05.10.2022 г. - ООО «ЭНКО ГРУПП» (ИНН 9725022801)

st/ /
Г ^?77Председатель заседания Беляковская С.Н.

O'З/о i
сР *'Объединение

строительных
организаций

-ЭкспертСтрой» / х

о лОа оI /
О) / Панфилова О.В.Секретарь заседания Сй

% 7 7̂V /

V
Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»